附件１

告实习学生家长书

尊敬的实习学生家长：

您好！

为贯彻教育部教高[2006]16号《关于全面提高高等职业教育教学质量的若干意见》文件精神，大力推行工学结合，突出实践能力培养，改革人才培养模式，根据教育部要求“……高等职业院校要保证在校生至少有半年时间到企业等用人单位顶岗实习……”，我院决定利用至少半年的时间实行各班级顶岗实习（毕业实习、生产实习）。

“工学结合，半工半读”是教育部积极倡导并大力推广的职业教育模式，众多高职学院的实践也表明，“工学结合，半工半读”能有效地转变学生的学习态度，健全学生的社会人格，提高学生的职业能力。为加快我院专业教学改革步伐，本着积极稳妥的原则，请各实习学生及家长积极联系相应企事业单位作为顶岗实习（毕业实习、生产实习）点，并联络相关技术（业务）人员担当指导教师。

请您支持我院的实践教学工作，并嘱咐自己的孩子注意顶岗实习（毕业实习、生产实习）期间的生产安全、交通安全、饮食安全和住宿安全，我院也会积极主动地进行各类安全教育，并有学院专业教师进行专业指导。

此致

敬礼！

       年     月     日
附件２

学生实习介绍信
________________________单位负责同志：

您好！____________同学是我系           专业     级学生，今去贵单位联系顶岗实习（毕业实习、生产实习）事宜，请接洽。
顶岗实习（毕业实习、生产实习）是我院教学工作的重要环节，是学生习得实践经验，适应社会的有效途径，学院高度重视学生实习工作。为此，诚恳地希望贵单位给予大力支持和协助，使学生切实圆满完成实习任务。同时，在实习过程中，请按照贵单位规章制度的要求，对学生严格教育管理，并在实习结束时对学生的实习情况给予鉴定。最后，对贵单位为培养人才所作的重要贡献和对教育事业的大力支持，表示最衷心的感谢！
此致
敬礼！
湖南理工职业技术学院       系（盖章）

   年   月   日
实习单位回执
湖南理工职业技术学院       系

我单位已同意贵系学生_________前来进行顶岗实习（毕业实习、生产实习），实习时间从_____年_____ 月_____ 日至 _____年 _____月 _____日。实习结束后，我们将按照我单位的工作要求和贵系有关顶岗实习（毕业实习、生产实习）的要求对该生进行考评。

此致

敬礼！
单位地址：__________________________
联系部门：________  ________________       实习单位（公章）：
联系人及电话：______________________                          年   月   日